
Lions Gudenaa´s project: My Sisters, Addis Ababa, Etiopien. 

      

My Sisters er en hjælpeorganisation, der blev startet i midten af 90erne og som støttes af Lions 
Gudenaa Randers. I år har projektet 25-års jubilæum. 

Målgruppen for indsatsen var i første omgang de unge, ofte enlige mødre, som var smittede med 
HIV, og ikke havde muligheder for at kunne opretholde en tilværelse, hvor den lille familie ville 
være i stand til at overleve. Hjælpen startede med, at der blev samlet det tøj ind, som var blevet 
kasseret, det blev herefter vasket og repareret, for siden at blive udleveret hvor nøden var størst.

Projektet havde nu vokset sig større, ved hjælp af donationer fra flere sider, herunder Lions 
Randers Gudenaa. Der var blevet oprettet steder f.eks. i omdannede containere, hvor de unge 
mødre dagtimerne kunne få passet deres børn, medens den unge mor så kunne have et job eller 
deltage i en uddannelse, og herigennem være i stand til at forsørge familien.

I dag har My Sisters udviklet sig til at blive en organisation, med mange forskellige aktiviteter. Der 
er en klinik, hvor der er ansat en sygeplejerske og en socialrådgiver, som hjælper og vejleder de 
syge. Der er i dag tre børnehaver med plads til 25 – 30 børn i hver, og her får børnene en god og 
kærlig pleje.

 Et ungdomscenter, hvor unge fra gaden kommer og bliver beskæftiget efter skoletid. Her er der 
muligheder for at lære sang og musik, teater og dramatik, samt hjælp til lektierne.

Et bibliotek er også indrettet i en omdannet container, og det bliver flittigt besøgt af unge 
mennesker, som er under uddannelse. 

I de sidste par år er tilbuddene til de unge blevet udbygget med en frisørskole og en skole hvor der 
undervises i barnepleje. Det glædelige for disse uddannelser er, at over 90 % af de elever der har 
deltaget, i dag er blevet ansat i job og er i stand til at klare sig selv. 

Lions Gudenå, Randers, har igennem de sidste mange år støttet dette projekt med i gennemsnit 
10.000 kr. årligt. Denne støtte har været med til at gøre det muligt for My Sisters at udvikle sig og 
opnå nogle synlige resultater. 
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Lions Gudenaa vil fortsat arbejde på at støtten bibeholdes.


